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Synthése

REPARTITION DE LA PRODUCTION
| 0,5%

B 1,2%
0121%

00,7%
0 3,7%

0 3,3%

0 6,4%

O 8,0%
EFioul mFioul
O 3,9% ECharbon @ Charbon
DOGaz DOGaz
B Nucléaire m Nucléaire
@ Eolien @ Eolien
OPhotovoltaique OPhotovoltaique
OHydraulique OHydraulique
m 48,5% BEnR thermiques u721% BENR thermiques
Statistiques mensuelles :
Combustibles fossiles Energies renouvelebles TOTAL
Nucléaire GENERAL
Gaz Charbon Fioul Total Hydraulique Eolien Photovoltaique | EnR thermiques Total
Parc installé (MW) : 63130 10456 6341 8779 25576 25404 9481 5135 1478 41498 130204
Production (GWh) : 37473 3337 1704 250 5291 6289 1907 351 635 9183 51947 Températures moyennes (°C) :
Facteur de charge : 88,3% 47,5% 40,0% 4,2% 30,8% 36,8% 29,9% 10,2% 19,9% 32,9% 59,4% Référence 6,3
% de la production : 72,1% 6,4% 3,3% 0,5% 10,2% 12,1% 3,7% 0,7% 1,2% 17,7% Réalisée 4,4
% de la consommation : 77,4% 6,9% 3,5% 0,5% 10,9%) 13,0% 3,9% 0,7% 1,3% 19,0% Rejet moyen de CO?
69,4
(a/kWh)
Valeurs extrémes mensuelles (a partir des moyennes 30') : Utilisation de I'électricité produite (GWh)
Production I . . .
Mw Date & heure Facteur charge + solde import : Consommation : Echanges physiques : Stockage par pompage :
Puissance maximum consomméee : 91934 6/2/15 19:00 70,6% 51947 48395 -3090 -463
Puissance maximum produite : 94233 6/2/1511:30 72,4% 93,2% 5,9% 0,9%
- Lo . Si <0 : solde exportateur Energie produite non
Eolien Minimum production : 206 3/211511:30 2,2% Si >0 : solde importateur utilisée directement
Maximum production : 7256 6/2/15 16:00 76,5%
Maximum production photovoltaique : 3167 11/2/15 13:00 61,7% ECHANGES COMMERCIAUX TRANSFRONTALIERS (GWh)
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Angleterre Espagne Italie Suisse f“;;ﬁs;z TOTAL
IMPORT (1] 434 0 0 989 1424
EXPORT -1035 -70 -1821 -1369 -7 -4302
Solde (E-l) -1035 364 -1821 -1369 982 -2878
% solde export des échanges / production : 5,5%
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Détails fioul, gaz, thermiques renouvelables et hydraulique

DETAILS PRODUCTION FIOUL

DETAILS PRODUCTION GAZ

DETAILS PRODUCTION ENERGIES THERMIQUES

BCogénération

DAutres

BCogénération

BCycle combiné

DOAutres

0 21,8%

RENOUVELABLES
Production %l %ol Production %l %l Production %! %!

Mode de production (GWh) production production Mode de production (GWh) production | production Mode de production (GWh) production | production

Fioul totale Gaz totale Enr Therm. totale
Turbine a combustion 25 9,8% 0,05% Turbine a combustion 18 0,5% 0,04% Déchets 349 54,9% 0,67%
Cogénération 166 66,4% 0,32% Cogénération 1627 48,8% 3,13% Biomasse 148 23,3% 0,28%
Autres 59 23,7% 0,11% Cycle combiné 1613 48,3% 3,10% Biogaz 139 21,8% 0,27%
TOTAL 250 0,48% Autres 79 2,4% 0,15% TOTAL 635 1,22%

TOTAL 3337 6,42%
L @Turbine 3 THERMIQUES RENOUVELABLES
FiouL atumines e ' !

BDéchets

DBiomasse

DOBiogaz

DETAILS PRODUCTION HYDRAULIQUE

Production %l %l
Mode de production production | production
(GWh) .
Hydraulique totale
Fil de I'eau + éclusée 3706 58,9% 7,13%
Lacs 2086 33,2% 4,02%
STEP (turbinage) 497 7,9% 0,96%
TOTAL 6289 12,11%

Détails STEP (GWh)

Pompage STEP 463
Turbinage STEP 497
Rendement STEP 107,3%
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Puissance moyenne 30'
(MW)
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22500 -— Puissance moyenne 30'
(MW)
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Productions cumulées hors nucléaire et hydraulique
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Puissance moyenne 30' (MW) Productions cumulées combustibles fossiles
Février 2015
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Février 2015
1800
1600 I
® Turbine & combustion
1400 = Autres
m Cogénération
1200
1000 I
800 l |l
600
400 3
200
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Stat RTE_2015-02_definitives.xls Page 9



Puissance moyenne 30' Productions cumulées gaz (détails)
(MW) Février 2015
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Productions cumulées énergies thermiques renouvelables (détails)
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24000 - Puissance moyenne 30’
(MW)

Production cumulée électricité origine énergies renouvelables
Février 2015
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Puissance moyenne 30' (MW) Pourcentage de la production d'électricité d'origine énergies
renouvelables dans la production de Février 2015

25% -

20% -

15%

10%

5%

0% ate

)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

WEnNR thermiques = Hydraulique mEolien [ Photovoltaique

Stat RTE_2015-02_definitives.xls Page 13



9000

8 000

7000

6 000

5000

4000

3 000

2000

1000

Puissance moyenne 30' (MW)

Production éolienne
Février 2015

M

C A

L

WU

206

v

v

Date

Stat RTE_2015-02_definitives.xls

1 2 3 4 5 6 7 8

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Page : 14



PLAGE DE VARIATION
DE LA PUISSANCE
EOLIENNE JOURNALIERE
Février 2015
Nota : I'échelle (9481 MW)
correspond a la
puissance installée

B Demi-heure maxi du jour

ODemi-heure mini du jour
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9000 - Puissance moyenne 30’ Production cumulée électricité origine énergies renouvelables intermittentes
T (MW) (Puissances installées : éolien 9481 MW & PV 5435 MW)
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Production électricité origine
énergies renouvelables intermittentes (MW)
(Puissances installées :
éolien 9481 MW & PV 5435 MW)
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Variation de la production cumulée des énergies intermittentes
(éolien + photovoltaique)
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800

600

-200 -

-400

-600

-800

-1000

Stat_ RTE_2015-02_definitives.xls Page : 19



16000

14000

12000

10000 -

8000

6000

4000

2000

-2000

-4000

Puissance moyenne 30' (MW)

PRODUCTION HYDRAULIQUE - STOCKAGE PAR POMPAGE
Février 2015

ﬁ

ﬁl

I

e —=

NVV

!
&

Date

6

Stat RTE_2015-02_definitives.xls

7

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

—Hydraulique

STEP pompage

STEP turbinage

Page :20



16000 -

14000

Puissance moyenne 30’

(MW)

—|Productions cumulées hydraulique (détails)
Février 2015

12000

10000 -

8000 -

6000

4000

2000

6

Stat RTE_2015-02_definitives.xls

7

8

9

10 11 12 13

14 15 16

17 18 19 20 21

E Fil de I'eau + éclusée

©Lacs

= STEP turbinage

Page 21

22 23 24 25 26 27 28




Puissance moyenne 30' (MW)
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Puissance moyenne 30' (MW) Production éolienne et gaz
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100 - g/kWh CO? produit (moyenne 30 mn)
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% cumulé de production décarbonnée
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90% — % de 1/2 h dans le mois

Facteurs de charge
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ECHANGES COMMERCIAUX

Février 2015
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